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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

 III Niedziela Wielkiego Postu 

Wj 3,1-15  1 Kor 10,1-12  Łk 13,1-9 

Biuletyn Parafialny                          

23 marca 2025 r. | Nr 1316/2025| 

Brak ufności nie 
pozwala na działanie 
Boga w duszy i w 

konsekwencji 
pozostawia człowieka 
samemu sobie. Jezus 
przebywając przed 
Świętem Paschy w 
Betanii, zobaczył 
drzewo figowe okryte 
bogatą zielenią. 
Podszedł do niego, 
spodziewając się, że 
wśród liści znajdzie 

również owoce. Jezus doznał jednak rozczarowania, gdyż na drzewie nie było 
ani jednego owocu. Podobnego zawodu doznawał Jezus ze strony tych, którzy 
uważali siebie za pobożnych, ale nie przynosili oczekiwanego owocu. 
Większość mieszkańców Galilei już o Nim słyszała, niewielu uwierzyło w 
Niego. Czy Jezus ma jeszcze czekać na ich wiarę?  Wielki Post jest czasem 
danym przez Boga do nawrócenia dla każdego z nas. Wszyscy jesteśmy 
skażeni grzechem, egoizmem, lubimy skupiać się na sobie i myśleć wyłącznie 
o sobie. Nawrócenie wskazuje na konieczność nieustannej gotowości do 
przemiany życia i zgody na to, by zostać zwyciężonym i porwanym przez Tego, 
który „ jest łaskawy, pełen miłosierdzia”. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Czas nawrócenia 
W książce pod tytułem „Nawrócenie” (2002) znajdujemy opis drogi, którą 
włoski pisarz Vittorio Messori. dotarł do katolicyzmu. Messori urodził się w 
Modenie w 1941 r. Został co prawda ochrzczony, ale jego rodzina nie 
praktykowała wiary i nie otrzymał w niej żadnego wychowania religijnego. 
Niewierząca rodzina i szkoła uczyniły z niego antyklerykała i racjonalistę. 
Momentem przełomowym okazało się dla niego lato 1964 r. Łaska Boża 
sprawiła, że 23-letni Vittorio, inteligentny i dobrze zapowiadający się student 
i pracownik centrali telefonicznej na nocnej zmianie, mieszkający w 
antyklerykalnym Turynie, studiujący u laickich profesorów, wziął do ręki 
Ewangelię i przeżył – niewytłumaczalne w sposób racjonalny – doświadczenie 
nawrócenia. Spotkał Jezusa Chrystusa i otrzymał dar pewności, że ten 
Człowiek prawdziwie był Synem Bożym. Później Ewangelii poświęcił całe 
swoje późniejsze życie. Stał się jednym z najpopularniejszych pisarzy 
katolickich o międzynarodowej sławie. Jest autorem wywiadu-rzeki z Janem 
Pawłem II pt. „Przekroczyć próg nadziei” oraz z kard. Josephem Ratzingerem 
– „Raport o stanie wiary”. Messori był świadomy tego, że życie „albo się 
przeżywa, albo się je pisze”. Dlatego zawsze poszukiwał odosobnionego 
miejsca, w którym mógłby zastanawiać się, jak przekonać ludzi, że nadzieja 
istnieje, że jest ona uzasadniona, że „chrześcijanin to nie kretyn”. Patrząc na 
przykład Vittorio Messoriego widzimy, że Bóg daje człowiekowi czas. 
Nawrócenie stanowi zmianę kierunku życia opartego o wzór świata do wzoru, 
który pokazuje życie Jezusa. Czasem ta zmiana dokonuje się natychmiast po 
poznaniu Jezusa. Niekiedy proces nawrócenia trwa rok lub więcej, aż człowiek 
pokona w sobie opór przed panowaniem Boga w życiu. Przeszkodą może być 
lekceważenie własnych grzechów i słabości, porównywanie siebie z innymi czy 
przekonanie o tym, że wszelkie zmiany są niemożliwe. Pomocą jest ufne 
przyjęcie Boga do swojego życia i swojego serca, zdanie się na Jego pomoc. W 
tym kontekście bardzo zrozumiałe stają się tutaj słowa Jezusa wypowiedziane 
do św. Faustyny Kowalskiej: „Najboleśniej ranią mnie grzechy nieufności” 
(Dz. 1076).  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
 
1. W poniedziałek, 24 marca, obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci 

Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Wybór daty 
nawiązuje do dnia, w którym Niemcy w 1944 roku w Markowej 
zamordowali rodzinę Błogosławionych Ulmów: Józefa i Wiktorię 
oraz ich dzieci, wraz z ukrywającymi się u nich Żydami. Dzień ten 
ustanowiono w 2018 roku, aby upamiętnić Polaków – bohaterów, 
którzy w akcie heroicznej odwagi, męstwa, współczucia 
i solidarności, wierni najwyższym wartościom etycznym i nakazom 
chrześcijańskiego miłosierdzia ratowali swoich żydowskich bliźnich 
od zagłady. 

2. We wtorek będziemy przeżywali Uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego. Msze Święte tego dnia w naszym kościele sprawujemy o 
godz. 7.30 i 18.00. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest 
zarazem Dniem Świętości Życia i Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego. W tym dniu osoby, które pragną podjąć się zadania 
modlitwy w intencji zagrożonego życia dziecka poczętego, będą 
mogły rozpocząć swoją dziewięciomiesięczną nowennę. 
Uroczyste przystąpienie do Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego w naszym kościele będzie miało miejsce we wtorek 
podczas Mszy Świętej o godz. 18.00.  

3. W piątki Wielkiego Postu – Droga Krzyżowa: dla dzieci o godz. 17.00 
a dla dorosłych o godz. 17.30. W niedziele Wielkiego Postu o godz. 
15.30 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, a po tym 
nabożeństwie – Msza Święta. Gorąco zachęcamy parafian do 
licznego udziału w drodze krzyżowej i gorzkich żalach oraz 
zyskiwania przywiązanego do nich odpustu zupełnego.  

4. W najbliższą środę po wieczornej Mszy św. zapraszamy na 
spotkanie szkoły biblijnej.  

5. Rodziców dzieci pierwszokomunijnych prosimy o 
zakupienie dzieciom modlitewników, które 
zostaną poświęcone na Mszy św. o godz. 11.30 za 
tydzień w niedzielę 30 marca br. Po Mszy św. 
rodziców zapraszamy na spotkanie organizacyjne.  

6. Od V Niedzieli Wielkiego Postu rozpoczniemy 
nasze rekolekcje wielkopostne. Będzie je 
prowadził ks. prof. dr hab. Marek Karczewski, 
wykładowca egzegezy Starego Testamentu na 
Wydziale Teologii UWM. Już dziś serdecznie 
zapraszamy.  

24.03. – Poniedziałek 
7.30 † Czesław Frączek – popogrzebowa 
7.30 † Barbara Kuśmierczyk – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa  
18.00 † Barbara Świderska – popogrzebowa  
18.00 † Janina i Stanisław Białobrzescy 
18.00 † Henryk Kobyra (24 greg.) 

25.03. – Wtorek – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
7.30 † Roman Szczepkowski – popogrzebowa 
7.30 † Zofia Misiun – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (25 greg.) 
18.00 † Maria Stasiulewicz – intencja ofiarowana od rodziny Stasiulewiczów 
18.00 † Walerian i Anna Wasiuk 
18.00 † Stanisław Lachowicz 28 rocznica śmierci 

26.03. – Środa 
7.30 † Krystyna Szeliga – popogrzebowa 
7.30 † Jadwiga i Józef Dulko, Mirosław i Józef Ostrowscy, zmarli z rodzin Ostrowskich i Budrejko 
7.30 † Stefania Borawska 24 rocznica śmierci, rodzice: Bronisława(f) i Feliks oraz Adam i Witold 
18.00 † Agafia, Władysław, Władysław Tomków i rodzice z obojga stron 
18.00 † Urszula Nowoświat – Kołodziejska – popogrzebowa 
18.00 † Henryk Kobyra (26 greg.) 

27.03. – Czwartek 
7.30 † Stanisław Kilian – popogrzebowa  
7.30 † Zuzanna Liwska – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (27 greg.) 
18.00 † Eugeniusz Ostrowski 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Stanisława(f) Morawek 6 rocznica śmierci, Henryk Morawek 
18.00 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa 

28.03. – Piątek 
7.30 † Ludwika(f) Adamczyk – popogrzebowa 
7.30 † Iwona Romanowicz – popogrzebowa 
7.30 † Jan Augustyn Paliczka – popogrzebowa 
18.00 † Czesław Kocjan 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Jerzy Wolniewicz i rodzice z obojga stron, Zofia i Antoni Wolniewicz, Marianna i Grzegorz Sekida 
18.00 † Henryk Kobyra (28 greg.) 

29.03. – Sobota 
7.30 † Maria Andruszkiewicz – popogrzebowa 
7.30 † Jan Piotr Tyliński – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (29 greg.) 
18.00 † Krystyna i Mieczysław Wawer  
18.00 † Zofia, Konrad, Zenon Donajscy, Jerzy i Jan Dubińscy 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Barbary Bielawy z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 

30.03. – IV Niedziela Wielkiego Postu - Laetare 
7.00 † Henryk Kobyra (30 greg.) 
8.30 † Mieczysław 26 rocznica śmierci, Irena, Jadwiga Żuromscy 
10.00 † Kazimiera(f) 11 rocznica śmierci 

11.30 † Genowefa 9 rocznica śmierci, Wanda, Adam, Tadeusz Dłużniewscy, Bożena i Stanisław 
Tuniewicz 

13.00 W intencji parafian 
16.00 † Kazimiera(f), Władysław Lachowicz 


